
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 1351 di Registro Generale  

 

Del 19/09/2023 
 

 

 

 

Oggetto:  BANDO PUBBLICO PER L’EVENTUALE ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI 

DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ( E.R.P.). Rettifica  e sostituzione 

dell’allegato della graduatoria generale definitiva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 1547 del 19/09/2023

 

C
_H

11
8 

- C
_H

11
8 

- 1
 - 

20
23

-0
9-

25
 - 

00
75

91
5



 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 1547 

Del 19/09/2023 

 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Oggetto:  BANDO PUBBLICO PER L’EVENTUALE ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI 

DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ( E.R.P.). Rettifica  e sostituzione 

dell’allegato della graduatoria generale definitiva. 
 

 

 

 
IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 13 del 6 aprile 1989 e s.m.i. - Disciplina regionale delle 

assegnazioni e gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 427 del 29/03/2023  di approvazione del 

“BANDO PUBBLICO PER L’EVENTUALE ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA ( E.R.P.) CHE DOVESSERO RENDERSI DISPONIBILI UBICATI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 

QUARTU SANT’ELENA”, con il quale vengono stabiliti i criteri di accesso, le modalità e i tempi di 

presentazione delle domande, le condizioni attributive di punteggio e l’istruttoria relativa 

all’adozione e pubblicazione della graduatoria; 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 1008 del 14/07/2023 con la quale si è 

proceduto alla approvazione della graduatoria generale provvisoria aventi diritto e esclusi e 

definizione provvisoria delle sub graduatorie;  

CONSIDERATO che la graduatoria generale provvisoria si componeva  di numerose domande in 

posizione ex equo e che l’art. 8 del  Bando ha previsto l’effettuazione di un sorteggio tra i concorrenti 

che abbiano conseguito pari punteggio e pertanto per procedere nel merito si è provveduto a 

nominare apposita commissione; 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 1279 del 06/09/2023 avente ad oggetto “BANDO 

PUBBLICO PER L’EVENTUALE ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ( 

E.R.P.) CHE DOVESSERO RENDERSI DISPONIBILI UBICATI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI QUARTU 

SANT’ELENA. Nomina commissione per la effettuazione dei sorteggi tra i con concorrenti che hanno 

conseguito pari punteggio.” 

C
_H

11
8 

- C
_H

11
8 

- 1
 - 

20
23

-0
9-

25
 - 

00
75

91
5



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

EFFETTUATE dalla commissione di cui al punto precedente  le operazioni di sorteggio  attraverso 

l’impiego di apposito software realizzato dal Settore 10 (Entrate – Patrimonio e Demanio – SIC-URTD 

e Innovazione – Provveditorato – Economato) che hanno consentito la generazione di numeri casuali 

in abbinamento alle pratiche identificate tramite numero di protocollo fino alla definizione di un 

ordine in  graduatoria rispetto gli  ex aequo; 

PRESO ATTO dell’esito dei sorteggi sopra menzionati  meglio descritti nel verbale n. 1 del 08/09/2023 

e sottoscritto dai componenti   Cordeddu Lorena, Pilleri Rita e Mastinu Maria Elisabetta ;   

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1341 del 18/09/2023 avente ad oggetto “BANDO 

PUBBLICO PER L’EVENTUALE ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ( 

E.R.P.) . Approvazione della graduatoria generale definitiva e delle sub graduatorie definitive “ ; 

RILEVATO che la graduatoria generale definitiva degli ammessi , pubblicata unitamente alla 

Determinazione di cui al punto precedente,  reca una incongruenza, generata da un problema 

tecnico,  nell’abbinamento tra il  numero di protocollo e le iniziali ( cognome e nome) dei cittadini 

richiedenti  che rischia di ingenerare confusione nella corretta lettura dei dati ;  

RITENUTO pertanto, avendone ulteriormente verificato la correttezza, di dover procedere a 

ripubblicare in  tempi brevi l’allegato concernente la graduatoria generale  definitiva degli ammessi, 

con il relativo punteggio definitivo attribuito, nel quale verranno resi pubblici unicamente data e  

numero di protocollo della domanda; 

VERIFICATA inoltre la correttezza  dei dati riportati nelle sub graduatorie  anziani e disabili con il 

relativo punteggio definitivo  attribuito e dell’elenco degli  esclusi in cui, per motivi di privacy, 

vengono indicati e resi pubblici unicamente le iniziali (cognome e nome), data e numero di protocollo 

della domanda; 

VISTO il Decreto Sindacale Numero 26 del 29/09/2021 con il quale si attribuisce alla sottoscritta 

Dott.ssa Lorena Cordeddu l’incarico di Dirigente del Settore Politiche Sociali.  

VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 

18.8.2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTI:  

− il PIAO anni 2023/2025;  

− il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  

− il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 30/01/2014 e modificato con D.G.C. n. 8 del 19.01.2022 

.  

DATO ATTO CHE:  

C
_H

11
8 

- C
_H

11
8 

- 1
 - 

20
23

-0
9-

25
 - 

00
75

91
5



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

- il responsabile del presente procedimento è l’Istruttore Direttivo Socio-Assistenziale Maria 

Elisabetta Mastinu , giusta disposizione di servizio pt. 36135 del 23/03/2023 ; 

 - non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte della sottoscritta Dirigente e del 

responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, 

n. 165, nonché ai sensi del P.T.P.C.T,  Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 

anni 2021/2023.  

VISTI:  

− il PTPCT anni 2021/2023.  

− il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici.  

− il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 30/01/2014.  

DATO ATTO CHE l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente 

e ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si 

rende il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL.  

     
                                                                     D E T E R M I N A 
 
 
1) Di rettificare e sostituire , per le motivazioni citate in premessa l’allegato della GRADUATORIA 

GENERALE DEFINITIVA DEGLI AMMESSI   con il relativo punteggio attribuito,  riportando unicamente 

data e numero di protocollo della domanda; 

2) Di confermare, verificata ulteriormente la correttezza dei dati riportati, le  due sub graduatorie 

anziani e disabili con il relativo punteggio attribuito e l’elenco degli  esclusi in cui, per motivi di 

privacy, vengono indicati e resi pubblici unicamente le iniziali (cognome e nome), data e numero di 

protocollo della domanda; 

3) Di pubblicare gli elenchi di cui al punto 1) e 2) all’Albo Pretorio e al sito istituzionale del Comune 

per la durata di  30  giorni  dalla data di pubblicazione della presente.  

 

 

 

L’Istruttore: (MastinuM) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 ( Lorena Cordeddu ) 

 

 

 

 

C
_H

11
8 

- C
_H

11
8 

- 1
 - 

20
23

-0
9-

25
 - 

00
75

91
5



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI, Numero 1351 del 

19/09/2023, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 19/09/2023 e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi fino al  04/10/2023  

 

 

 

 

 

Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il ___/___/______ 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
C

_H
11

8 
- C

_H
11

8 
- 1

 - 
20

23
-0

9-
25

 - 
00

75
91

5


